



یک پنجم جمعیت  
حاشیه نشین هستند

چهارشنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۸ / ۷ ذی القعدة ۱۴۴۰ / ۱۰ جولای ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

# امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



اعزام قانونی نیروی کار به  
خارج افزایش می یابد

شماره ۲۷۶۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس دانشگاه علم و صنعت هشدار داد:

# نابودی ۲۵ درصد مشاغل تا ۲۰ سال دیگر ۳/

رئیس سازمان حج و زیارت احتمال داد:

## اعزام ۱۵۰ هزار عمره گذار پس از انجام حج تمتع ۹۸



رئیس سازمان حج و زیارت گفت: این احتمال وجود دارد که در موسم حج مذاکراتی با طرف عربستانی داشته باشیم تا مقدمات سفر را برای عمره گذاران فراهم کنیم. علیرضا رشیدیان، درباره راهاندازی سفرهای عمره مفرده، اظهار داشت: از همان سالی که اعزام زائران برای عمره مفرده قطع شد، نظام جمهوری اسلامی شروطی تعیین کرد که مهم‌ترین آنها تضمین امنیت، عزت و کرامت عمره گذاران است.

وی ادامه داد: این احتمال وجود دارد که در موسم حج مذاکراتی با طرف عربستانی داشته باشیم و در صورت تحقق شرایط مذکور، مقدمات سفر را برای عمره گذاران فراهم کنیم. البته یکی از شروط اصلی در کنار مواردی که به آنها اشاره کردم، حضور کنسولی ما برای حمایت‌های لازم از اتباع ایرانی در طول سفر عمره است. با توجه به مذاکراتی که بین دو کشور وجود داشته، احتمال اینکه دفاتر حافظ منافع، تحت حافظ منافع کشور سوسیال افتتاح شود، وجود دارد.

رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: تعداد افرادی که می‌توانیم برای سفر عمره اعزام کنیم بستگی به توانایی و ظرفیت شرکت‌های دو طرف برای ارائه خدمات، بستگی دارد. در صورتی که شرایط برای اعزام فراهم شود، باید ظرفیت‌ها را بسنجیم؛ اما از آنجایی که سال گذشته حدود ۶ میلیون نفر به عمره مفرده مشرف شدند، احتمالاً ظرفیت ۱۰۰ الی ۱۵۰ هزار نفری برآیمان تعیین خواهد شد.

یک زن قاضی قبل از انقلاب:

## ۱۹۰۰ قاضی زن داریم اما بدون حق رأی نهایی ۲/



## سود عربستان از مراسم حج سالانه چه قدر است؟

## توضیحات وزیر ارتباطات در زمینه استخراج ارز دیجیتال

توضیحات وزیر ارتباطات در زمینه استخراج ارز دیجیتال  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات استخراچ ارز دیجیتال را زمینه‌ای برای درآمدزایی صنعت برق دانست و گفت: استفاده از آن منوط به پیاده سازی مقررات از سوی وزارت نیرو است.  
آذری جهرمی در حاشیه اختتامیه «گردهمایی شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ های حوزه فضای» در جمع خبرنگاران با اشاره به کاربردی شدن داده‌های فضا پایه در نهادهایی چون وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی، اظهار کرد: در زمینه اینکه از تمام ظرفیت‌های این داده‌ها در فرایندها استفاده شود، با وضعیت مطلوب فاصله داریم ولی فرهنگ سازی شده است.



ما با تأمین مالی شرکت‌های خلاق می‌توانیم در این عرصه گام‌های مؤثری برداریم.

وی همچنین با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در زمینه مخابراتی خاطرنشان کرد: ما در لایه مخابراتی مخابراتی اصول حاکم بر پروانه فعالیت اپراتور مخابراتی را به تصویب رسانده‌ایم.

به گفته وی با تصویب این امر مخابراتها توسط بخش خصوصی در مدار قرار خواهند گرفت.

وزیر ارتباطات نیز توضیح داد: در حال حاضر ۷۲ هزار مگاوات ظرفیت تولیدی نیروگاه‌های کشور است و از سوی دیگر زمان یک مصرف مدت زمان طولانی نیست ما بقی ظرفیت نیروگاهی کشور در زمان غیر پیک آزاد است و می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد.

جهرمی با تأکید بر اینکه استفاده از این ظرفیت برای صنعت برق کشور درآمدزا است، اضافه کرد: جنس استخراج ارز دیجیتالی صادرات مجازی برق است و در صورتی که ضوابط و مقررات این عرصه از سوی وزارت نیرو پیاده سازی شود می‌توان اجازه استخراج ارز دیجیتالی را داد.

به گفته وی این امر فرصتی برای درآمدزایی صنعت برق خواهد بود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات استخراچ ارز دیجیتالی را زمینه‌ای برای درآمدزایی صنعت برق دانست و گفت: استفاده از آن منوط به پیاده سازی مقررات از سوی وزارت نیرو است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه به دلیل کاربردی شدن داده‌های فضا پایه در پرداخت خسارات ناشی از سیل صرفه جویی چند صد میلیاردی صورت گرفته است، گفت: این امر از آنجا ناشی می‌شود که وزارت کشور تمایل داشت تا از این داده‌ها برای پرداخت خسارات بهره ببرد.

محمد جواد آذری جهرمی در اختتامیه «گردهمایی شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌های حوزه فضای» با بیان اینکه سازمان فضای ایران مطابق با برنامه‌های ارائه شده، فعالیت‌های خود را سازمان دهی کرده است، گفت: ولی این سوال همچنان مطرح است که چرا ما ماهواره در مدار نداشتیم.

این در حالیست که کشورهایی که توانمندی‌های لازم فنی را ندارند ماهواره در این مدار قرار داده‌اند.

وی دلیل عدم قرار دادن ماهواره ایرانی در مدار ژئو تصدی‌گری دولت ذکر کرد و ادامه داد: با وجود آنکه در برنامه چهارم توسعه بودجه‌های لازم برای این منظور اختصاص داده شده است ولی به دلیل ماندگی‌های موجود نتوانستیم به این هدف نائل شویم و از سوی دیگر چهارچوب‌های اجرایی دولت اجازه نمی‌دهد که به سمت قرار دادن ماهواره در مدار ژئو حرکت کنیم.

جهرمی با تأکید بر ضرورت تغییر رویکردها در اجرای پروژه ماهواره‌ها خاطرنشان کرد: لازم است تا داده‌های فضا پایه در اختیار همگان قرار گیرد. در این صورت خلاقیت‌هایی از سوی شرکت‌های استارت‌آپی و دانش بنیان ایجاد می‌شود و این امر می‌تواند در اقتصاد دیجیتال مؤثر باشد.

وزیر ارتباطات رسیدن به هدف رشد اقتصاد دیجیتالی را خروج از تصدی‌گری ذکر کرد و یادآور شد: از سوی دیگر

### سرمقاله

#### وقتی به مدیربانک ماهی ۱۶۰ میلیون حقوق می دهیم

هوین جعفری  
سید محمد علوی دبیر کل جامعه حسابداران گفت: در سال گذشته تعداد زیادی از شرکت‌های ارز دولتی گرفتند صورت‌های مالی‌شان حسابرسی نشده بود. امسال هم ۱۷۰۰ شرکت که به آن‌ها ارز اختصاص یافت، صورت‌های مالی‌شان حسابرسی نشده بود. دبیر کل جامعه حسابداران رسمی کشور اضافه کرد: تا امروز از نظارت کاغذی هیچ نتیجه‌ای نگرفته‌ایم و در نتیجه مجبوریم به سمت نظام‌های سیستمی گام برداریم، چرا که بستر کاغذی در کل دنیا منسوخ شده و علاوه بر این معنی ندارد که یک ذی‌نفع اطلاعات را به صورت دستی و کاغذی به نهادهای مختلف ارائه کند.

نماینده سازمان بازرسی کل کشور در جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده بانک سرمایه گفت: حیدرآبادی در دوران چند ماه مدیریت در بانک سرمایه، ۷۶۰ میلیون تومان دریافت کرده بود که به طور میانگین در ماه ۱۶۰ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کرد و از این بابت رکورد آقای خانی را شکسته است.

پروانه سلحشوری در گفتگو با «آزادی» از رویکرد صدا و سیما در انتخاب مصاحبه شونده‌ها در برنامه «مخالفت با قانون...» انتقاد کرد و گفت: «این‌ها همان کسانی هستند که غیر از زمان انتخابات حسابرسی و راهیمیایی ۲۲ بهمن، چهارهشتمین و نهمین اردیبهشت ماه در این است و شما پذیرفته‌اید که بگذرد مردم زندگی خود را کنند و دست بردارید. به نظر من مردم با حجاب عرفی فعلی مشکلی ندارند، اما شما مشکل دارید و گفتی ارتداد راه می‌اندازد. پس اگر این حجاب را قبول می‌کنند در مواقع انتخابات و... این‌ها را برای مصاحبه انتخاب نکنید. این همان استفاده ابزاری از زن و پوشش است.»

کاطمی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: نمایندگان به دلیل مشغله زیادی که دارند، بازدید از زندان‌ها را جدی پیگیری نمی‌کنند. هماهنگی بازدید از زندان‌ها قدری مشکل است و خیلی راحت این بازرسی‌ها انجام نمی‌شود. خیلی باید تلاش شود که این بازدیدها صورت گیرد. قرار بود اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی از زندان فشافویه بازدید کنند. این درخواست بعد از قتل آقای شیرمحمدعلی در زندان فشافویه ارائه شد و اگر هم موافقت شده باشد، ما از آن مطلع نیستیم.

## افزایش پایداری ارتباطات مخابراتی با تبادل تار فیبرنوری بین مخابرات نفت و گاز



مدت زمان آن را در خوشبینانه ترین حالت بین ۲ تا ۳ سال ذکر کرد و گفت: هدف از این همکاری حرکت و عمل در راستای اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از موازی کاری و کاهش هزینه هاست به طوری که هر دو شرکت بتوانند از امکانات فیبرنوری یکدیگر استفاده کنند، ضمن آنکه با انجام این کار زمان بهره برداری از پروژه فیبرنوری نیز به شدت کاهش می یابد.

همزمان با پیدایش صنعت نفت بوده و با توجه به تعداد ایستگاه های مخابراتی این شرکت و داشتن بیش از ۴ هزار کیلومتر شبکه فیبر نوری در حریم خطوط لوله و همچنین با توجه به شباهت کار هر دو شرکت در زمینه انتقال انرژی و ارتباطات مخابرات صنعتی، تعاملات مخابراتی این شرکت با شرکت انتقال گاز و دیگر شرکت‌های نفتی از چند دهه قبل برقرار بوده است ولی این کار جدیدی که در قالب تفاهم نامه اجاره تار فیبر نوری به امضا رسید برای اولین بار بین دو شرکت نفتی منعقد شده است.

تبادل تار فیبرنوری با شرکت انتقال گاز، ضرب پشتهوانه ارتباطی و پهنای باند مخابراتی را افزایش می دهد.  
به گزارش امتیاز، مدیر مخابرات شرکت طی گفت و گویی با اعلام این مطلب گفت: امضای این تفاهم نامه این شرکت با شرکت انتقال گاز ایران در خصوص استفاده از تار تاریک فیبر نوری ضمن افزایش پهنای باند و پایداری ارتباطات مخابراتی صرفه جویی قابل توجهی نیز در هزینه و زمان اجرای پروژه های فیبرنوری به عمل می آورد.

مهندس احمد بهفرد افزود: از مزایای مهم استفاده از تار تاریک به جای اجاره پهنای باند آن شده که مدیریت و نظارت شبکه ایجاد شده بر روی این تار توسط شرکت بهره بردار انجام می شود.  
وی افزود: قدمت مخابرات صنعتی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت تقریباً

بیدرویه استفاده کند.  
مدیر مخابرات در پایان تأکید کرد: این تفاهمنامه به امضای مدیران عامل هر دو شرکت رسیده و با توجه به تشابه فعالیت هر دو شرکت زمینه مناسبی را برای فعالیت‌های مشترک بعدی مانند پایش و همکاری در عملیات تعمیر خطوط لوله رفسنجان و همینطور تهران-ری و اهواز-